ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Minh Long, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trưng dụng cán bộ, công chức tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

trên địa bàn các thôn thuộc xã Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg, ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về Quy định Quy trình rà soát hộ nghèo hằng năm và Quy

trình xác định hộ làm Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 18 tháng 7 năm 2021

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà

soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm Nông

nghiệp, Lâm nghiệp, Ngư nghiệp và Diêm nghiệp có mức sống trung bình giai

đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số

nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1315/VBHN-BLĐTBXH ngày 13/4/2023 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025

và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 30/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Minh Long về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát xác định hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo hàng năm trên địa bàn xã Minh

Long, giai đoạn 2022-2025;

Trên cơ sở đề xuất, cử cán bộ, công chức tham gia Tổ rà soát hộ nghèo

của các cơ quan, đơn vị và theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã Minh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trưng dụng cán bộ, công chức tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên

địa bàn các thôn thuộc xã Minh Long (Có danh sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn đối với cán bộ, công chức được trung dụng

1. Cán bộ, công chức được trưng dụng có nhiệm vụ phối hợp, giúp Tổ rà

soát tại thôn mình tham gia phụ trách nắm bắt quy trình, thực hiện tổng hợp và

báo cáo kết quả kịp thời, đúng theo kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 20/8/2025

của UBND xã Minh Long; đồng thời qua đó theo dõi, giám sát, nâng cao vai trò

và trách nhiệm trong công tác rà soát, bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo đảm bảo

đúng quy định.

2. Thời gian trưng dụng: kể từ ngày 15/9/2025 đến ngày 20/11/2025.

3. Cán bộ, công chức được trưng dụng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm

và được hưởng thù lao (nếu có) theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

các cơ quan, đơn vị có liên quan, Tổ trưởng các thôn trên địa bàn xã và các

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- MTTQVN và các Tổ chức CTXH xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan

DANH SÁCH

Cán bộ, công chức trưng dụng tham gia rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

định kỳ năm 2025 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

trên địa bàn các thôn thuộc xã Minh Long

(Ban hành Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /9/2025

của UBND xã Minh Long)

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

Thôn được phân

công theo dõi, phối

hợp thực hiện

Số điện thoại

liên lạc

01 Đinh Văn Vinh P. Giám Đốc TT phục vụ HCC xã Thôn Cà Xen 0985 800 461

02 Trần Thị Hồng Sâm Chuyên viên VP HĐND-UBND xã Thôn Thượng Đố 0356 729 165

03 Đinh Văn Phương Nhân viên Phòng Kinh tế Thôn An Thanh 0963 856 362

04 Đinh Văn Ôn Chuyên viên Phòng Kinh tế Thôn An Phương 0346 202 442

05 Nguyễn Thị Vũ Hà Vinh Chuyên viên Phòng Kinh tế Thôn Ba 0944 928 044

06 Đinh Thị Bó Chuyên viên TT CƯDVC xã Thôn Hà Xuyên 0384 931 180

07 Đinh Văn Bảy Viên chức TT CƯDVC xã Thôn Đồng Cần 0344 523 399

08 Trần Thị Bích Hiền Chuyên viên UB MTTQVN xã Thôn Một 0392 474 595

09 Nguyễn Thị Thuyền Chuyên viên UB MTTQVN xã Thôn Hai 0367 951 674

10 Đinh Thị Sa Cán bộ UB MTTQVN xã Thôn Đồng Vang 0353 412 396

11 Đinh Trường Cán bộ UB MTTQVN xã Thôn Gò Nhiêu 0337 173 345

12 Đinh Thị Ân Chuyên viên Phòng VH-XH Thôn Làng Trê 0383 850 248

13 Đinh Tô Chuyên viên Phòng VH-XH Thôn Làng Ren 0965 791 414

14 Đinh Thị Thuý Linh Chuyên viên Phòng VH-XH Thôn Hà Bôi 0335 137 651

15 Phạm Thị Bích Thủy Chuyên viên Phó Ban HĐND xã Thôn Hà Liệt 0978 035 961

16 Đinh Thị Buốc Chuyên viên VP HĐND-UBND xã Thôn Làng Giữa 0867 907 690

		2025-09-10T16:54:27+0700

		2025-09-11T08:27:45+0700

		2025-09-11T08:27:45+0700

		2025-09-11T08:27:45+0700